1

ПРОТОКОЛ № 70
	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время
подведения итогов голосования:
	26 декабря 2011года, 18-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Образцова, д.21,
стр. А,  ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	28 декабря 2011 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания:Дод Е.В., Киров С.А., Кожемяко О.Н.,Посевина И.О., Савельев И.В., Станюленайте Я.Э., Толстогузов С.Н.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»,
не представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания:Ремес С.Ю., Шацкий П.О.

Кворум для проведения заседания Совета директоровОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.
Повестка дня заседания Совета директоров:

Вопрос № 1:  Об одобрении сделки с заинтересованностью между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и ООО «Восток-Финанс».
Вопрос № 2:  Об одобрении заключения между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и ООО «Восток-Финанс» договора, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Вопрос № 3: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня Общего собрания участников ООО «Восток-Финанс» -         «О внесении изменений в Устав ООО «Восток-Финанс».

Вопрос № 4: Об определении случаев принятия Советом директоров Общества решений о совершении Обществом сделок, в соответствии с которыми Общество получает права владения, пользования или распоряжения недвижимым имуществом третьих лиц в соответствии с литер «г» подп.24 п.12.1 ст.12 Устава Общества.

Принятые решения:

Вопрос № 1:  Об одобрении сделки с заинтересованностью между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и ООО «Восток-Финанс».
По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Советом директоров определено, что в соответствии с п.16 ст. 30 Федерального закона от  22.04.1996  № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг»  информация об условиях сделки не раскрывается (не предоставляется) до ее совершения.
Вопрос № 2: Об одобрении заключения между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и ООО «Восток-Финанс» договора, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Советом директоров определено, что в соответствии с п.16 ст. 30 Федерального закона от  22.04.1996  № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг»  информация об условиях сделки не раскрывается (не предоставляется) до ее совершения.
Вопрос № 3: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня Общего собрания участников ООО «Восток-Финанс» - О внесении изменений в Устав ООО «Восток-Финанс».

Проект решения:

Определить позицию ОАО «РАО Энергетические системы Востока» по вопросу повестки дня Общего собрания участников ООО «Восток-Финанс» - «О внесении изменений в Устав ООО «Восток-Финанс» - голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

Внести изменения в Устав ООО «Восток-Финанс»:

Пункт 4.1. статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«4.1. Уставный капитал Общества составляет 440 417 540 (четыреста сорок миллионов четыреста семнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей.»

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 4: Об определении случаев принятия Советом директоров Общества решений о совершении Обществом сделок, в соответствии с которыми Общество получает права владения, пользования или распоряжения недвижимым имуществом третьих лиц в соответствии с литер «г» подп.24 п.12.1 ст.12 Устава Общества.

Проект решения:

1. Принять решение о совершении Обществом сделок по получению Обществом во временное владение и/или пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, необходимых для реализации инвестиционных проектов Общества, плата за владение и/или пользование которыми определяется на основании нормативных актов органов государственной власти или местного самоуправления.

2. Уполномочить Генерального директора Общества определять существенные условия сделок, указанных в п.1 настоящего решения, и подписывать от имени Общества необходимые документы, связанные с исполнением настоящего решения.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

Е.В.Дод

Секретарь Совета директоров

О.Ю.Мурашова
Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE
стр. 1 из 3